
 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE A MMINISTRATIVO  
 

N U M E R O   44 55 00   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  27/05 /2021  
                   N U M E R O   99 11    RE G I S T R O  SE T T O R E   DE L   27/05 /2021  
 

 
OGGETTO: UFFICIO GARE - GARA TELEMATICA N. 07/2021 - AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E GESTIONE DI DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI DI CAFFE', BEVANDE CALDE, BIBITE ED ALIM ENTI PRESSO LE SEDI 
COMUNALI - PERIODO DAL 02/09/2021 AL 01/09/2024 - C IG 8771313C75 - INDIZIONE 
DI GARA TELEMATICA 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO GARE 
 
Richiamata la determinazione a contrarre del Dirigente ad interim del Settore finanziario del 
Comune di Bordighera n. 448/RG del 27/05/2021, per l’avvio di una procedura per l’affidamento 
del servizio di installazione, manutenzione e gestione di distributori automatici di caffè, 
bevande calde, bibite ed alimenti presso le sedi comunali – Periodo dal 02/09/2021 al 
01/09/2024 - CIG 8771313C75: 

• del valore complessivo del servizio triennale pari ad euro 45.000,00 al netto di IVA, 
calcolato sulla base del fatturato dell’attuale concessionario (nota prot. n. 11192 del 
26/04/2021);  

• da espletarsi sulla piattaforma telematica SINTEL di A.R.I.A. Lombardia S.p.a., ai sensi 
dell’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante procedura negoziata, previa indagine 
esplorativa di mercato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs n. 50/2016; 

• da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, come previsto 
all’art. 95 ed ai sensi dell’articolo 97, comma 3 del medesimo decreto;  

• demandando l’espletamento della procedura all’Ufficio Gare; 
 
Visto lo schema di avviso di indagine esplorativa di mercato ed allegato modello di manifestazione 
di interesse, documenti identificati con il protocollo n. 14159 del 27/05/2021 predisposti dall’ufficio 
gare, conservati agli atti dell’ufficio medesimo, documenti che qui si intendono integralmente 
richiamati, per farne parte integrale e sostanziale; 
 
Visto l’art. 40 del D.Lgs. 50/2016 “obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici nello 
svolgimento di procedure di aggiudicazione” e richiamato il decreto legislativo 18/04/2016 n. 50 
Codice degli appalti ss.mm.ii 



 
D E T E R M I N A 

 
1) di indire procedura per l’affidamento del servizio di installazione, manutenzione e gestione 
di distributori automatici di caffè, bevande calde, bibite ed alimenti presso le sedi comunali – 
Periodo dal 02/09/2021 al 01/09/2024 - CIG 8771313C75 

• del valore complessivo del servizio triennale pari ad euro 45.000,00 al netto di IVA, 
calcolato sulla base del fatturato dell’attuale concessionario (nota prot. n. 11192 del 
26/04/2021);  

• da espletarsi sulla piattaforma telematica SINTEL di A.R.I.A. Lombardia S.p.a., ai sensi 
dell’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante procedura negoziata, previa indagine 
esplorativa di mercato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs n. 50/2016; 

• da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, come previsto 
all’art. 95 ed ai sensi dell’articolo 97, comma 3 del medesimo decreto;  

• demandando l’espletamento della procedura all’Ufficio Gare; 
 
2)   di approvare lo schema di avviso di indagine esplorativa di mercato ed allegato modello di 
manifestazione di interesse, documenti identificati con il protocollo n. 14159 del 27/05/2021 
predisposti dall’ufficio gare e conservati agli atti dell’ufficio medesimo, documenti anch’essi che 
qui si intendono integralmente richiamati, per farne parte integrale e sostanziale; 
 
3)  di procedere con gli adempimenti pubblicitari (Albo pretorio informatico, sito Amministrazione 
trasparente e Rete Civica) e con l’effettuazione delle procedure di gara conseguenti;   
 
4)   di dare atto che: 
- il Responsabile unico del procedimento per la procedura di gara è il Dott. Dario Grassano 
(responsabile dell’ufficio gare e contratti); 
- il Responsabile unico del procedimento per l’esecuzione del servizio è la Sig.ra Cristina Bosio 
(istruttore del servizio finanziario).  
 
La presente determinazione viene conservata in originale dall’ufficio segreteria, pubblicata presso il 
Comune di Bordighera all’Albo pretorio informatico, sul sito Amministrazione trasparente e 
trasmessa al Responsabile del procedimento ed al competente ufficio gare. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO GARE 
               (Dott. Dario Grassano) 
 

                                 Firma autografa omessa  
                   ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 
 

 


